
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2023-28 del 18/01/2023

Oggetto Struttura  Idro-Meteo-Clima.  Designazione  del  Dott. 
Alessandro  Pirola,  in  sostituzione  del  Dott.  William 
Pratizzoli, in qualità di componente della Commissione di 
valutazione  relativa  alla  procedura  per  il  conferimento 
della borsa di  studio in materia  di analisi  dati  e calcolo 
indici  climatici  utili  ai  fini  di  studi per l’adattamento  al 
cambiamento  climatico  in  agricoltura.  Modifica  della 
determinazione n. 963/2022.

Proposta n. PDTD-2023-30 del 18/01/2023

Struttura adottante Struttura Idro-Meteo-Clima

Dirigente adottante Nanni Sandro

Struttura proponente Struttura Idro-Meteo-Clima

Dirigente proponente Dott. Nanni Sandro

Responsabile del procedimento Alessandrini Cinzia

Questo  giorno  18  (diciotto)  gennaio    2023  presso  la  sede  di  Viale  Silvani,  6  in  Bologna,  il 

Responsabile  della  Struttura  Idro-Meteo-Clima,  Dott.  Nanni  Sandro,  ai  sensi  del  Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 114 

del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Struttura  Idro-Meteo-Clima.  Designazione  del  Dott.  Alessandro  Pirola,  in 

sostituzione  del  Dott.  William  Pratizzoli,  in  qualità  di  componente  della 

Commissione di valutazione relativa alla procedura per il conferimento della 

borsa di studio in materia di analisi dati e calcolo indici climatici utili ai fini di 

studi  per  l’adattamento al  cambiamento  climatico  in  agricoltura.  Modifica 

della determinazione n. 963/2022.

VISTA:

-la determinazione n. 963/2022 avente ad oggetto “Struttura Idro-Meteo-Clima. Istituzione di 

n. 1 borsa di studio in materia di analisi dati e calcolo indici climatici utili ai fini di studi 

per l’adattamento al cambiamento climatico in agricoltura”;

DATO ATTO:

-che, con la sopra citata determinazione, sono stati designati i componenti della Commissione di 

valutazione relativa alla procedura per l’assegnazione di n. 1 borsa di studio, precisamente:

- Dott.ssa Cinzia Alessandrini: Presidente

- Dott.ssa Valentina Pavan: Componente

- Dott. William Pratizzoli: Componente

- Rag. Daniela Ranieri: Segretaria;

-che con nota PG/2023/0009188 del 18/01/2023 il Presidente della Commissione sopra citata ha 

richiesto di sostituire, a causa dell’assenza dovuta a ferie residue precedenti la quiescenza, il Dott. 

William Pratizzoli con il Dott. Alessandro Pirola;

RITENUTO PERTANTO:

-di nominare il Dott. Alessandro Pirola, in sostituzione del Dott. William Pratizzoli, in qualità 

di componente della Commissione di valutazione relativa alla procedura per l’assegnazione 

di n. 1 borsa di studio in materia di analisi dati e calcolo indici climatici utili ai fini di studi 

per l’adattamento al cambiamento climatico in agricoltura;

DATO ATTO:

-che, pertanto, con il presente provvedimento, si modifica parzialmente la determinazione n. 

963/2022 nella parte in cui è stata disposta la designazione della Commissione di valutazione 

relativa alla procedura per l’assegnazione di n. 1 borsa di studio in materia di analisi dati e 

calcolo indici climatici utili ai fini di studi per l’adattamento al cambiamento climatico in 

agricoltura, che risulta così composta:



-Dott.ssa Cinzia Alessandrini: Presidente

-Dott.ssa Valentina Pavan: Componente

-Dott. Alessandro Pirola: Componente

-Rag. Daniela Ranieri: Segretaria;

-che della modificazione disposta con il presente provvedimento verrà data comunicazione 

sul sito web istituzionale.

DATO ATTO:

-    che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/1990, 

la Dott.ssa Cinzia Alessandrini, Responsabile dell’Osservatorio Clima;

DETERMINA
per quanto espresso nelle premesse:

di designare il Dott. Alessandro Pirola, in sostituzione del Dott. William Pratizzoli, in qualità di 

componente della Commissione di valutazione per l’assegnazione di n. 1 borsa di studio in 

materia  di  analisi  dati  e  calcolo  indici  climatici  utili  ai  fini  di  studi  per  l’adattamento  al 

cambiamento climatico in agricoltura;

-di  modificare parzialmente la determinazione n. 963/2022 nella parte in cui è stata disposta 

la designazione della Commissione di valutazione relativa alla procedura per l’assegnazione 

di n. 1 borsa di studio in materia di analisi dati e calcolo indici climatici utili ai fini di studi 

per l’adattamento al cambiamento climatico in agricoltura, che risulta così composta:

-Dott.ssa Cinzia Alessandrini: Presidente

-Dott.ssa Valentina Pavan: Componente

-Dott. Alessandro Pirola: Componente

-Rag. Daniela Ranieri: Segretaria;

di dare atto che la variazione disposta con il presente provvedimento verrà pubblicata sul sito web 

istituzionale.

IL RESPONSABILE

STRUTTURA IDRO-METEO-CLIMA

    (Dott. Sandro Nanni)


